天农业〔2022〕73号
关于下达天台县2022年高标准农田建设

项目实施计划的通知
各有关乡镇：

根据《浙江省农业农村厅关于下达2022年度第一批高标准农田建设项目实施计划的通知》（浙农田发〔2022〕9号）、《台州市农业农村局关于黄岩区等5个县（市、区）2022年高标准农田建设项目初步设计方案的批复》（台农机发〔2022〕6号）等相关文件要求，现将天台县2022年高标准农田建设项目实施计划下达给你们，有关事项通知如下：

　　各乡镇要严格按照下达的高标准农田建设项目实施计划，认真做好组织实施，落实好工程招标、监理招标及政策处理等相关工作，确保质量，按期完成。同时，要做好高标准农田项目建设的政策法规宣传，发动村干部和农民群众主动参与项目建设。各乡镇要做好项目公示和绩效评价工作，主动配合有关部门对项目实施情况进行绩效考评。

附件：1.天台县2022年高标田建设项目清单

　　　2.2022年农田建设补助资金绩效目标自评表

　　　　　　　　　　　　天台县农业农村局

2022年6月30日

附件1
2022年天台县高标准农田建设项目清单
	序号
	项目名称
	建设面积 （万亩）
	资金投入 （万元）

	1
	2022年天台县石梁镇石桥片高标准农田建设项目
	0.32
	766.84

	2
	2022年天台县三合镇苍南片高标准农田建设项目
	0.18
	416.16

	3
	2022年天台县洪畴镇明岙片高标准农田建设项目
	0.30
	711.60

	合计
	0.80
	1894.60

	附件2

	2022年农田建设补助资金绩效目标自评表

	转移支付名称
	农田建设补助资金

	中央主管部门
	财政部、 农业农村部

	实施期限
	长期

	省级财政部门
	浙江省财政厅
	省级主管部门
	浙江省农业农村厅

	资金情况
（万元）
	年度金额：

	其中：中央补助

	 地方资金

	年度目标
	目标1：通过高标准农田项目建设，有效改善项目区农田基础设施条件，提高耕地质量 提高粮食综合生产能力。                                                          目标2：通过高效节水灌溉项目建设，提升农田灌溉排水和节水能力。

	 一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标值

	效益指标
	产出指标
	数量指标
	新增高标准农田面积(万亩)
	根据农业农村厅下达的任务

	新增高效节水灌溉面积(万亩)

	质量指标
	项目验收合格率
	≥95%

	时效指标
	任务完成及时性
	1-2年

	成本指标
	财政资金亩均补助
	≥1200元

	效益指标
	社会效益指标
	粮食综合生产能力
	明显提升

	 田间道路通达度
	平原区达到100%，丘陵区≥90%，

	生态效益指标
	耕地质量
	逐步提升

	可持续影响指标
	水资源利用率
	逐步提升

	满意度指标
	服务对象
满意度指标
	受益群众满意度
	≥90%

抄送：财政局

天台县农业农村局办公室  　              2022年6月30日印发